МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, дом 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября  2014 года                                                                                                              № 35

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское»

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 №

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается  розничная продажа алкогольной

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

Уставом муниципального образования муниципальный округ Кронверкское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское

(далее – прилегающие территории) на следующих расстояниях:

-  от детских организаций – 15 метров;

-  от образовательных организаций – 15 метров;

-  от медицинских организаций – 15 метров;

-  от объектов спорта – 15 метров;

-  от оптовых и розничных рынков – 15 метров;

-  от вокзалов и аэропортов – 15 метров;

- от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти

Санкт-Петербурга – 15 метров;

- от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами

государственной власти Санкт-Петербурга – 15 метров;

- от объектов военного назначения – 15 метров.

2. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, в

отношении которых в соответствии с федеральным законодательством устанавливаются

прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции (далее – защищаемые объекты) определяются окружностями с радиусами,

соответствующими расстояниям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с

центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение),

в котором расположены защищаемые, а при наличии обособленной территории,  –  с

центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

3. Расчет расстояний до границ прилегающих территорий производится путем

измерения в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для

посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемые

объекты, а при наличии обособленной территории – от оси входа (выхода) для

посетителей на обособленную территорию. При наличии нескольких входов (выходов)

для посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).

4. При нахождении входа (выхода) для посетителей в здание (строение,

сооружение), внутри которого расположен стационарный торговый объект, в пределах

окружности, указанной в пункте 2 настоящего постановления, расчет расстояния в целях

установления нахождения стационарного торгового объекта на прилегающей территории

производится путем сложения:

- измеренного в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа

(выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен

защищаемый объект, а при наличии обособленной территории – от оси входа (выхода) для

посетителей на обособленную территорию, до оси входа (выхода) в здание (строение,

сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект;

- измеренного в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси

входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен

стационарный торговый объект, до входа в стационарный торговый объект.

При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого объекта в

помещениях одного здания (строения, сооружения), имеющих входы (выходы) для

посетителей на разных сторонах данного здания (строения, сооружения) и находящихся в

пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего постановления, расчет расстояния

в целях установления нахождения стационарного торгового объекта на прилегающей

территории производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по

пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение,

сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при наличии обособленной

территории – от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до

входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен

стационарный торговый объект.

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект

считается размещенным на прилегающей территории, если измеренное расстояние не

превышает расстояние, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждого

защищаемого объекта, находящегося на территории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, согласно

приложению № 1 к настоящему  постановлению.

6. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь созданным

(выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих территорий определяются в

соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления.

7. Обязать руководителя отдела правопорядка ГО и ЧС Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское контролировать (выявлять) создание и (или)

прекращение деятельности защищаемых объектов, и в течение одного месяца с момента

выявления указанных обстоятельств осуществлять подготовку изменений (дополнений) в

настоящее постановление с целью утверждения (корректировки) схемы границ

прилегающих территорий.

8. Признать утратившим силу постановление Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское от 03.04.2014 № 15 «Об определении границ территорий МО МО

Кронверкское, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции».

9. Копию настоящего постановления направить в Комитет по развитию

предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга.

10. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

Глава Местной Администрации

МО Кронверкское                                                                                         А. А.Соколовский

Приложение № 1

к постановлению

Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

от  25.11.2014 № 35

Схемы защищаемых объектов,

расположенных на территории внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское,

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

Схема
№
п/п

Наименование защищаемого объекта
(организации, учреждения)

Адрес

1 ГБДОУ Детский сад № 1
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 28/2

2 ГБДОУ Детский сад № 2
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 47 лит. А

3 ГБДОУ Детский сад № 8
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Кронверкский пр., д. 31 лит. А

4 ГБДОУ Детский сад № 13
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Каменноостровский пр., д. 18/11 лит. А

5 ГБДОУ Детский сад № 43
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Большая Монетная, д. 8 лит. А

6 ГБДОУ Детский сад № 52
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 29 лит. А

7 ГБДОУ Детский сад № 53
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 56 лит. А

8 ГБДОУ Детский сад № 53 (филиал)
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Большой пр. П.С., д. 67 лит. А

9 ГБДОУ Детский сад № 85
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Малая Пушкарская, д. 20/4

10 ГБДОУ Детский сад № 86
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Большая Монетная, д. 11/22

11 Государственное бюджетное образовательное
учреждение для детей, нуждающихся в психолого-
педагогической и медико-социальной помощи, центр
диагностики и консультирования Петроградского района
Санкт-Петербурга Психолого-педагогический центр
«Здоровье»

Санкт-Петербург,
ул. Воскова, д. 9/11

12 Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 84
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Большая Монетная, д. 2 лит. А

13 Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 86
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Мира, д. 4 лит. А

14 Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 91
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
ул. Сытнинская, д. 5/7

15 Санкт-Петербургское ГБПОУ «Колледж Петербургской
моды»

Санкт-Петербург,
Большой пр. П.С., д. 29/2

16 Частное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Санкт-Петербургский
Институт  экономики и управления» (ЧОУ ВПО «СПб
ИЭУ»)

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 35

17 ФГАОУВО «Санкт-Петербургский Национальный
Исследовательский Университет Информационных
Технологий Механики и Оптики» (Университет ИТМО, НИУ
ИТМО)

Санкт-Петербург,
Кронверкский пр., д. 49

18 ФГБОУВПО «Российская академия правосудия» Северо-
западный филиал

Санкт-Петербург,
парк Александровский, д. 5

19 Санкт-Петербургское государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного
образования детей Дворец детского творчества
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Каменноостровский пр., д. 36/73
(Большой пр. П.С., д. 73)

20 Санкт-Петербургское государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного
образования детей детско-юношеская спортивная школа
Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург,
Каменноостровский пр., д. 36/73

21 СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр
«Петроградский» спортивная площадка Подростково-
молодежного клуба «Антей»

Санкт-Петербург,
ул. Ленина, д. 10

22 СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр
«Петроградский» спортивная площадка Подростково-
молодежного клуба «Прометей»

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 17

23 Отделение Детской поликлиники № 19 «Центр Медико-
социальной реабилитации детей с ограниченными
возможностями»

Санкт-Петербург,
ул. Воскова, д. 15-17

24 Многопрофильная клиника Общество с ограниченной
ответственностью «Первая семейная клиника
Петербурга»

Санкт-Петербург,
Каменноостровский пр., д. 16 лит. А

25 Женская консультация № 34 (при городской поликлинике
№ 34)

Санкт-Петербург,
ул. Кронверкская, д. 8

26 Многопрофильная клиника ЗАО «МРТ Центр» Санкт-Петербург,
ул. Ленина, д. 5 лит. А

27 Общество с ограниченной ответственностью «Интан»
Центр имплантации и стоматологии

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 41

28 Стоматологическая клиника «Стоматология на
Пушкарской»

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 58

29 Общество с ограниченной ответственностью «Дентос»
Стоматологическая клиника «Дельта Дент»

Санкт-Петербург,
Каменноостровский пр., 20

30 Медицинский центр «Центр семейной медицины Два
крыла»

Санкт-Петербург,
ул. Большая Монетная, д. 5 лит. Б

31 Стоматологическая клиника «Дента-Сервис» Санкт-Петербург,
Кронверкский пр., д. 23

32 Стоматологическая клиника «Эскулап-Новый Век» Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 17

33 Стоматологическая клиника «Дентал Арт» Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 31

34 Стоматологическая клиника «Крома» Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 60

35 Общество с ограниченной ответственностью Медицинский
Стоматологический Центр «Аллотино Плюс»

Санкт-Петербург,
ул. Кронверкская, д. 1/39

36 Общество с ограниченной ответственностью «Северо-
Западный региональный медицинский центр»
Петроградский филиал

Санкт-Петербург,
Кронверкский пр., д. 31

37 Общество с ограниченной ответственностью Медицинский
Центр «XXI - ВЕК»

Санкт-Петербург,
ул. Большая Пушкарская, д. 20 лит. А

38 Общество с ограниченной ответственностью «Джулия»
клиника стоматологии

Санкт-Петербург,
Большой пр. П.С., д. 51/9

39 Общество с ограниченной ответственностью
«Сытный Рынок»

Санкт-Петербург,
Сытнинская пл., д. 3/5

СХЕМА № 1

ГБДОУ Детский сад № 1 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 28/2

СХЕМА № 2

ГБДОУ Детский сад № 2 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 47 лит. А

СХЕМА № 3

ГБДОУ Детский сад № 8 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Кронверкский пр., д. 31 лит. А

СХЕМА № 4

ГБДОУ Детский сад № 13 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 18/11 лит. А

СХЕМА № 5

ГБДОУ Детский сад № 43 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, д. 8 лит. А

СХЕМА № 6

ГБДОУ Детский сад № 52 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 29 лит. А

СХЕМА № 7

ГБДОУ Детский сад № 53 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 56 лит. А

СХЕМА № 8

ГБДОУ Детский сад № 53 (филиал) Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Большой пр. П.С., д. 67 лит. А

СХЕМА № 9

ГБДОУ Детский сад № 85 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул.  Малая Пушкарская, д. 20/4

СХЕМА № 10

ГБДОУ Детский сад № 86 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, д. 11/22

СХЕМА № 11

Государственное бюджетное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной

помощи, центр диагностики и консультирования Петроградского района Санкт-Петербурга Психолого-педагогический центр «Здоровье»

Санкт-Петербург, ул. Воскова, д. 9/11

СХЕМА № 12

ГБОУ СОШ № 84 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, д. 2 лит. А

СХЕМА № 13

ГБОУ СОШ № 86 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Мира, д. 4 лит. А

СХЕМА № 14

ГБОУ СОШ № 91 Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, ул. Сытнинская, д. 5/7

СХЕМА № 15

Санкт-Петербургское ГБПОУ «Колледж Петербургской моды»

Санкт-Петербург, Большой пр. П.С., д. 29/2

СХЕМА № 16

ЧОУ ВПО «СПб ИЭУ»

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 35

СХЕМА № 17

ФГАОУВО «Санкт-Петербургский Национальный Исследовательский Университет Информационных Технологий Механики и Оптики»

Санкт-Петербург, Кронверкский пр., д. 49

СХЕМА № 18

ФГБОУВПО «Российская академия правосудия» Северо-западный филиал

Санкт-Петербург, парк Александровский, д. 5

СХЕМА № 19, 20

СПб ГБОУ ДОД Дворец детского творчества Петроградского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 36/73 (Большой пр. П.С., д. 73)

СХЕМА № 21

СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Петроградский» спортивная площадка Подростково-молодежного клуба «Антей»

Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 10

СХЕМА № 22

СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Петроградский» спортивная площадка Подростково-молодежного клуба «Прометей»

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 17

СХЕМА № 23

Отделение Детской поликлиники № 19 «Центр Медико-социальной реабилитации детей с ограниченными возможностями»

Санкт-Петербург, ул. Воскова, д. 15-17

СХЕМА № 24

Многопрофильная клиника Общество с ограниченной ответственностью «Первая семейная клиника Петербурга»

Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 16 лит. А

СХЕМА № 25

Женская консультация № 34 (при городской поликлинике № 34)

Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 8

СХЕМА № 26

Многопрофильная клиника ЗАО «МРТ Центр»

Санкт-Петербург, ул. Ленина, д. 5 лит. А

СХЕМА № 27

ООО «Интан» Центр имплантации и стоматологии

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 41

СХЕМА № 28

Стоматологическая клиника «Стоматология на Пушкарской»

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 58

СХЕМА № 29

ООО «Дентос» Стоматологическая клиника «Дельта Дент»

Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., 20

СХЕМА № 30

Медицинский центр «Центр семейной медицины Два крыла»

Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, д. 5 лит. Б

СХЕМА № 31

Стоматологическая клиника «Дента-Сервис»

Санкт-Петербург, Кронверкский пр., д.23

СХЕМА № 32

Стоматологическая клиника «Эскулап-Новый Век»

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 17

СХЕМА № 33

Стоматологическая клиника «Дентал Арт»

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 31

СХЕМА № 34

Стоматологическая клиника «Крома»

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 60

СХЕМА № 35

ООО Медицинский Стоматологический Центр «Аллотино Плюс»

Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 1/39

СХЕМА № 36

ООО «Северо-Западный региональный медицинский центр» Петроградский филиал

Санкт-Петербург, Кронверкский пр., д. 31

СХЕМА № 37

ООО «Медицинский Центр «XXI - ВЕК»

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20 лит. А

СХЕМА № 38

ООО «Джулия» клиника стоматологии

Санкт-Петербург,  Большой пр. П.С., д. 51/9

СХЕМА № 39

ООО «Сытный Рынок»

Санкт-Петербург, Сытнинская пл., д. 3/5